昆明市中小学教师继续教育中心

昆继教〔2016〕第 18 号

关于昆明市 2016 年秋季中小学教师继续教育

地方选修课程（专题）报名的通知

各县（市、区）教育局，各国家级、省级开发（度假）园区教育

局（管委会社会事业局），教师进修学校，省属高校附属学校，市

属各学校（单位）：

现将昆明市 2016 年秋季中小学教师继续教育地方选修课程

（专题）发给你们，请广泛宣传并认真做好报名组织工作。

一、培训课程（专题）

经昆明市教育局领导研究，本次开设 17 门选修课程（专题）

（详见附件 1），每门均为 24 学时。中小学教师自愿选择报名参加

学习。

二、培训方式

采取到高校集中培训或送教到县（市、区）、送教到校的方式

组织实施。根据各门课程（专题）报名人数及培训主讲教师情况，

培训安排在昆明学院继续教育学院（昆师路 2号）或相应县（市、

区）进行。学校报名人数集中并达到一定规模，且培训场地、设

施、设备具备条件的，也可安排主讲教师直接到学员所在学校进

行培训。

 1

三、培训时间

计划于 2016 年暑假期间完成培训任务。在各县（市、区）或

学校集中培训的，具体时间可根据县（市、区）或学校要求进行

安排。培训具体日程安排待报名结束后另行通知。

四、报名方式

报名采取个人报名、集中报送的方式。省属高校附属学校、

市属各学校（单位）以校为单位汇总后直接报市继教中心。其他

学校以校为单位报本县（市、区）中小学教师继续教育中心（教

师进修学校），由县（市、区）汇总后报送。报送时需要提供学员

报名汇总表（附件 2），请以电子邮件方式报送（电子邮箱：

1252961306@qq.com）。报名至 2016 年 6 月 17 日（星期五）截止。

五、收费标准

培训费：每门课程（专题）100 元/人，在培训报到注册时收

取。

六、其他说明

相 关 通 知 表 格 可 登 录 昆 明 学 院 继 续 教 育 学 院 网 站

（http://jjxy.kmu.edu.cn/）下载。联系人：蒋京梅  电子邮箱：

1252961306@qq.com  电话（传真）：65382361。

   附件：

1、2016 年秋季昆明市中小学教师继续教育地方选修课程（专

题）

2、2016 年秋季昆明市中小学教师继续教育地方选修课程（专

题）报名汇总表

                       昆明市中小学教师继续教育中心

                           2016 年 5 月 31 日

 2

 3

附件 1：

2016 年秋季昆明市中小学教师继续教育地方选修课程（专题）

类
别

序号 课程（专题）名称 主讲教师 场地要求

1 参与式教学的理念与操作 中英西南项目专家团队 多媒体教室

2 教师心理团体辅导体验 仵云霞、梁永红等 多媒体教室

3 青少年思想品德教育 名特教师团队 多媒体教室

4 初中语文教学经验与方法(分模块) 名特教师团队 多媒体教室

5 初中数学教学经验与方法(分模块) 名特教师团队 多媒体教室

6 初中英语教学经验与方法(分模块) 名特教师团队 多媒体教室

7 微课与翻转课堂（理论学习） 名特教师团队 多媒体教室

8 网络条件下的教师专业发展 陶树坤（高级教师）团队 多媒体教室

9 班主任工作经验与方法 名班主任团队 多媒体教室

教
育
理
论
与
学
科
教
学
类

10 如何指导家庭教育 名特教师团队 多媒体教室

11 教育题材影视片赏析 张培宏、谭晓云（教授） 多媒体教室

12 教师养生保健 邓容团队 普通教室

13 书写基本功训练 书法名师团队 普通教室

14 教师口语艺术 邓瑶（教授）团队 多媒体教室

15 教师礼仪 何波（副教授）团队 多媒体教室

综
合
修
养
类

16 教师师德修养 名特教师团队 多媒体教室

教
育
技
术
类

17 微课制作 名特教师团队 网络机房

说明：

一、昆明学院培训地点为昆明市昆师路 2 号昆明学院继续教育学院；县区培训地点由县（市、

区）具体安排及通知。

二、需要在县（市、区）或学员所在学校组织培训的，要求单门课程（专题）开班人数 60 人以

上，培训场地及设施、设备要满足培训教学的需求，并在 2016 年 6 月 17 日前通过书面方式与市中

小学教师继续教育中心联系安排。

附件 2：
                    2016 年秋季昆明市中小学教师继续教育地方选修课程（专题）

县（市、区）单位：                     填表人：           联系电话：            邮箱：

序      号 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

课程（专题）名称

参
与
式
教
学
的
理
念
与
操
作

教
师
心
理
团
体
辅
导
体
验

青
少
年
思
想
品
德
教
育

初
中
语
文
教
学
经
验
与
方
法(

分
模
块)

初
中
数
学
教
学
经
验
与
方
法(

分
模
块)

初
中
英
语
教
学
经
验
与
方
法(

分
模
块)

微
课
与
翻
转
课
堂(

理
论
学
习
）

网
络
条
件
下
的
教
师
专
业
发
展

班
主
任
工
作
经
验

如
何
指
导
家
庭
教
育

教
育
题
材
影
视
片
赏
析

教
师
养
生
保
健

书
写
基
本
功
训
练

教
师
口
语
艺
术

教
师
礼
仪

教
师
师
德
修
养

微
课
制
作

合

计

总  人  数

拟在当地培训时间

拟在当地培训地点

说明：报名汇总表请于 2016 年 6 月 17 日前以电子邮件方式报昆明市中小学教师继续教育中心。联系人：蒋京梅；电子邮箱：1252961306@qq.com；电话

（传真）：65382361

 4